Российская Федерация

Республика Крым Черноморский район

Администрация Оленевского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №130

19 июня 2020   г.                                                                                                     с. Оленевка

 О проведении земельного аукциона по

продаже в собственность земельного участка

для индивидуального жилищного

строительства
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Земельным кодексом РФ, п.п. 1,4 ст. 18 Закона Республик Крым №66-ЗРК\2015,

решением Оленевского сельского совета Черноморского района Республики Крым

№04-07-2020, администрация Оленевского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион по продаже в собственность земельного участка

муниципальной формы собственности, расположенного по адресу: Республика

Крым, Черноморский р-н, с.Калиновка, ул. Механизаторская, 5А,  кадастровый

номер 90:14:110201:1866 категория земель – земли населенного пункта, вид

разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства,

с начальной ценой 282 000 рублей, согласно отчета об оценке рыночной

стоимости земельного участка №116/20 от 04.06.2020 г.

2. Организатором аукциона определить специализированную организацию  или

аукциониста (лицитатора, ведущего торгов),  имеющих право на предоставление

соответствующих услуг.

3. Организатору аукциона обеспечить проведение аукциона по продаже в

собственность земельного участка муниципальной формы собственности

кадастровый номер 90:14:110201:1866 в установленном законом порядке,

установить время, место и порядок проведения аукциона, сроки подачи заявок на

участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, величину повышения

начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона").

4. Отменить ранее принятое постановление Администрации Оленевского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым №48 от 13.03.2020 г.

5. Обнародовать настоящее решение,  а так же извещение о проведении аукциона

на информационном стенде в здании администрации Оленевского сельского

поселения по адресу: ул. Ленина 60, путем раздачи в здании администрации, на

сайте http://rk.gov.ru/, на сайте www.torgi.gov.ru

Глава администрации

Оленевского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым                                                 Филатов Р.И.

http://rk.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/